
COMUNE DI TORREGLIA
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

DETERMINE SERVIZI GENERALI
SEGRETERIA

DETERMINAZIONE REG. GEN. N. 420
del 21-12-2021

Reg. Settore 110

Oggetto:CANONI ANNI 2022-2023-2024 DEL SERVIZIO X-GDPR, DPIA,
X-INFRASTRUTTURA E SERVIZIO CLOUD GESTIONALI
HALLEY IN USO. ACQUISTO MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA
NEL MEPA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DATO atto che con il Decreto Sindacale n. 15 del 20/05/2019 è stata incaricata la dr.ssa Manuela
Manfredini della responsabilità dei servizi compresi nell’Area I – Affari Generali e Servizi alla
Persona, dando atto che detto incarico, ai sensi dell’art. 11 del CCNL 31.03.1999 coincide con
l’esercizio delle funzioni di responsabile degli uffici e servizi di cui all’art. 109, comma 2, del D. Lgs.
18/08/00 n. 267;

VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 10/03/2021 è stato approvato il bilancio di
previsione 2021-2023;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 31/03/2021, con la quale sono state
assegnate ai responsabili di Settore le dotazioni finanziarie  per l’esercizio finanziario 2021 per
l’espletamento delle funzioni gestionali di loro competenza ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n.
267/2000;

DATO ATTO che è stata verificata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa in relazione

Determinazione Settore DETERMINE SERVIZI GENERALI n. 110 del 21-12-2021  - COMUNE DI TORREGLIA



N. 420

al presente provvedimento ai sensi di quanto dispone l’art. 4 del  “Regolamento Comunale per
l’applicazione della disciplina dei controlli interni” approvato con delibera di C.C. n. 3 del 27/02/13,
in attuazione dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000;

ATTESO che la ditta BOXXAPPS s.r.l. fornisce la piattaforma informatica X-GDPR per l’applicazione
della normativa sulla privacy e fornisce l’infrastruttura cloud per i gestionali Halley in uso agli uffici,
come da normativa vigente;

ATTESO che è necessario provvedere al mantenimento e manutenzione di detti servizi per gli anni
2022-2023-2024;

VISTO l’art. 1, comma 450, della L. 27/12/2006, n. 296, e successive modificazioni e integrazioni, il
quale dispone che le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, del decreto legislativo 30
marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e
inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della
pubblica amministrazione;

ATTESO che ai sensi dell’art. 1, comma 512, della legge 208/2015, per gli affidamenti relativi ai
prodotti e servizi informatici, qualsiasi sia il valore della fornitura, è necessario procedere
attraverso i sistemi di approvvigionamento forniti da Consip S.p.A. o i soggetti aggregatori;

RILEVATO che all’interno del mercato elettronico di cui all’art. 328, del D.P.R. 207/2010, nel bando
Servizi Categoria “Servizi per l’Information & Communication Technology” offre i propri servizi di
supporto informatico la ditta BOXXAPPS s.r.l.;

VISTO che il valore stimato dei canoni 2022-2023-2024 per i servizi sopra indicati è di € 14.700,00 +
IVA; 

RICHIAMATO l’art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 che per gli affidamenti di
importo inferiore ai 40.000 euro prevede l’affidamento diretto;

RITENUTO pertanto di procedere mediante Trattativa Diretta nel MEPA;

DATO ATTO che si provvedeva a indire detta procedura con Trattativa diretta n. 1964173 in data
15.12.2021 rivolta alla ditta BOXXAPPS s.r.l. di Marcon (Ve) Viale della Stazione n. 2, P.I.
04155080270, stabilendo il termine del 18.12.2021 ore 18.00 per la presentazione dell’offerta:

VISTO che veniva prodotta l’offerta da parte di BOXXAPPS s.r.l. in data 15.12.2021 mediante la
procedura MEPA, per l’importo complessivo di € 14.700,00 + IVA;

CONSIDERATO che l’offerta tecnica presentata è confacente alle esigenze dell’Ente;

ATTESO che il prezzo è ritenuto congruo;

VISTO che è stato acquisito regolare DURC;

RITENUTO pertanto di affidare la fornitura del servizio alla BOXXAPPS s.r.l. di Marcon (Ve) Viale
della Stazione n. 2, P.I. 04155080270, mediante stipula del documento prodotto dal Mepa
conseguente a Trattativa Diretta con unico operatore economico n. 1964173, come allegato al

Determinazione Settore DETERMINE SERVIZI GENERALI n. 110 del 21-12-2021  - COMUNE DI TORREGLIA



N. 420

presente provvedimento;

STABILITO di impegnare, per il pagamento del servizio in oggetto, la spesa presunta lorda di €
17.934,00, con imputazione della spesa al cap. 165 cod. 01.11-1.03.02.19.000 del bilancio
2021-2023 e successivi, per € 5.978,00 esercizio 2022, per € 5.978,00 esercizio 2023, per €
5.978,00 esercizio 2024;

VISTO il combinato disposto degli artt. 107, comma 3, lettera “d”, e 109, comma 2, del D.Lgs.
18.08.00 n. 267, che assegna ai responsabili degli uffici e dei servizi i compiti di gestione
finanziaria;

VISTO che sussiste la copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.00 n. 267;

DETERMINA

1. di acquistare mediante Trattativa Diretta n. 1964173 in MEPA, come da documento di stipula
prodotto dal sistema, allegato al presente atto, dalla ditta BOXXAPPS s.r.l. di Marcon (Ve) Viale
della Stazione n. 2, P.I. 04155080270, il canone di manutenzione dei seguenti servizi:
- servizio X-GDPR, DPIA, X-INFRASTRUTTURA;
- servizio CLOUD gestionali Halley in uso;
al prezzo complessivo di € 14.700,00 + Iva;

2. di impegnare, per il pagamento dei servizi in oggetto la spesa presunta lorda di € 17.934,00, con
imputazione della spesa al cap. 165 cod. 01.11-1.03.02.19.000 del bilancio 2021-2023 e successivi,
per € 5.978,00 esercizio 2022, per € 5.978,00 esercizio 2023, per € 5.978,00 esercizio 2024 – CIG
Z9B346DEB5;

3. di dare atto che è stato rispettato l’art. 1, comma 450, della L. 27/12/2006, n. 296, in quanto si è
proceduto all’acquisto della fornitura dei beni indicati in premessa, facendo ricorso al mercato
elettronico della pubblica amministrazione.

Il Responsabile di Area

Manfredini Manuela

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e

la firma autografa

Determinazione Settore DETERMINE SERVIZI GENERALI n. 110 del 21-12-2021  - COMUNE DI TORREGLIA



N. 420

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 420 del 21-12-2021
Reg. Settore 110

Oggetto: CANONI ANNI 2022-2023-2024 DEL SERVIZIO X-GDPR, DPIA,
X-INFRASTRUTTURA E SERVIZIO CLOUD GESTIONALI
HALLEY IN USO. ACQUISTO MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA
NEL MEPA

CIG Z9B346DEB5
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente
documento è divenuto esecutivo in data 21-12-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   436 del 21-12-2021  a Competenza   CIG Z9B346DEB5

CANONI ANNI 2022-2023-2024 DEL SERVIZIO X-GDPR, DPI

Missione Programma 5° livello 01.11-1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni

Capitolo        165 Articolo
SPESE FUNZIONAM. CENTRO ELETTRONICO (CANONE SOFTWARE,
INTERVENTI ...)

Causale CANONI ANNI 2022-2023-2024 DEL SERVIZIO X-GDPR, DPIA, X-INFRASTRUTTURA E
SERVIZIO CLOUD GESTIONALI HALLEY IN USO. ACQUISTO MEDIANTE TRATTATIVA
DIRETTA NEL MEPA

Importo  2021 €.

Importo  2022 €. 5.978,00

Importo  2023 €. 5.978,00

Importo  2024 €. 5.978,00

Codice Beneficiario      6901

*******
Il RESPONSABILE FINANZIARIO

 Lazzaretti Manuela
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.

Determinazione Settore DETERMINE SERVIZI GENERALI n. 110 del 21-12-2021  - COMUNE DI TORREGLIA



N. 420

Allegato di pubblicazione

DETERMINAZIONE N. 420 del 21-12-2021
Reg. Settore 110

Oggetto: CANONI ANNI 2022-2023-2024 DEL SERVIZIO X-GDPR, DPIA,
X-INFRASTRUTTURA E SERVIZIO CLOUD GESTIONALI
HALLEY IN USO. ACQUISTO MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA
NEL MEPA

CIG Z9B346DEB5

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Pubb. N. 894

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo
pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI TORREGLIA li
22-12-2021

L’ INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Settore DETERMINE SERVIZI GENERALI n. 110 del 21-12-2021  - COMUNE DI TORREGLIA



AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio
Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP
CIG

Numero Trattativa
STIPULA RELATIVA A:

CANONE ANNI 2022-2023-2024 SERVIZIO X-GDPR,
DPIA, X-INFRASTRUTTURA E SERVIZIO CLOUD

PROGRAMMI HALLEY
Descrizione

COMUNE DI TORREGLIANome Ente

Nome Ufficio UFFICIO SEGRETERIA
Largo Marconi 1

35038 TORREGLIA (PD)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante MANUELA MANFREDINI / MNFMNL66L48G224B

non inserito
Z9B346DEB5

1964173

80019110289

0499930128 / 0495212620
JEB1CH

Soggetto stipulante MANUELA MANFREDINI / MNFMNL66L48G224B

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs.
50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE CONTRAENTE

Codice Fiscale Operatore Economico
Codice Identificativo Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale
PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

BOXXAPPS SRLRagione o Denominazione Sociale

VIALE DELLA STAZIONE 2
30020 MARCON (VE)Sede Legale

BOXXAPPS@LEGALMAIL.ITPosta Elettronica Certificata

04155080270Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

COMMERCIO / TERZIARIOCCNL applicato / Settore

DP.VENEZIA@PCE.AGENZIAENTRATE.IT

VE

Società a Responsabilità Limitata

0413090915

04155080270
04155080270

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

SERVIZI

Nessun dato rilasciato.
(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento
di Stipula

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale 1/28/13 12:00 AM

Mercato Elettronico della P.A.

Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione del presente documento: 21/12/2021 11.06.47 Pagina 1 di 3



Unità di misura dell'Offerta Economica
Valore dell’offerta economica

Costi di sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in tema di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, di
cui all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016: EURO 0,01

Prezzo a corpo     (Importo da ribassare: 14.700,00 EURO)
14.700,00 EURO

Contenuto tecnico dell'Offerta

Le caratteristiche tecniche dei prodotti/servizi offerti e/o erogati sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal
Concorrente ed inoltrati all’Amministrazione, e costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto.

Contenuto economico dell'Offerta

Ulteriori dettagli economici dell’offerta rispetto a quelli sotto riportati sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti
dal Concorrente ed inoltrati all’Amministrazione, e costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto.

Identificativo univoco dell'offerta

DATI DELL'OFFERTA ACCETTATA
1208154

Offerta sottoscritta da PAOLO QUINTO
email di contatto INFO@HALLEYVENETO.IT

18/01/2022 18:00
15/12/2021 15:58

L'offerta accettata era irrevocabile ed impegnativa fino al
Offerta presentata il

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna LARGO MARCONI, 1 TORREGLIA - 35038 (PD) VENETO

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%
Indirizzo di fatturazione: LARGO MARCONI, 1 TORREGLIA - 35038
(PD) VENETO
30 GG Data Ricevimento Fattura

Data Creazione del presente documento: 21/12/2021 11.06.47 Pagina 2 di 3



Ai  sensi  di  quanto  disposto  dall'art.  52,  comma  3,  lettera  a)  delle  REGOLE  DEL  SISTEMA  DI  E-
PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE e nel  rispetto  della  procedura di  acquisto
mediante Richiesta di Offerta prevista dalle predette Regole agli artt.  50, 51, 52 e 53, con il  presente
"Documento di  Stipula" l'Amministrazione, attraverso il  proprio Punto Ordinante,  avendo verificato la
conformità dell'Offerta inviata dal Fornitore rispetto a quanto indicato nella propria Richiesta ne accetta
l'Offerta sopra dettagliata.

DISCIPLINA DEL CONTRATTO

Ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53,  comma 4  delle  Regole  di  accesso  al  Mercato  Elettronico,  il
Contratto, composto dalla Offerta del Fornitore Abilitato e dal Documento di Stipula dell'Unità Ordinante, è
disciplinato dalle Condizioni Generali relative al/ai Bene/i Servizio/i oggetto del Contratto e dalle eventuali
Condizioni  Particolari  predisposte  e  inviate  dal  Punto  Ordinante  in  allegato  alla  Trattativa  diretta  e
sottoscritte dal Fornitore per accettazione unitamente dell'Offerta.

Con la sottoscrizione del presente atto si assumono tutti  gli  oneri assicurativi e previdenziali  di legge,
nonché l’obbligo di osservare le norme vigenti  in materia di  sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei
lavoratori dipendenti, nonché si accettano tutte le condizioni contrattuali e le penalità.
Si prende atto che i termini stabiliti nella documentazione allegata alla Trattativa diretta, relativamente ai
tempi di esecuzione del Contratto, sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli
effetti dell’art. 1457 C.C.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle REGOLE DEL SISTEMA DI E-
PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE;  al Contratto sarà in ogni caso applicabile la
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il presente Documento di Stipula è valido ed efficace a condizione che sia stato firmato digitalmente e
inviato al Sistema entro il termine di validità dell'offerta sopra indicato (" L'offerta accettata era irrevocabile
ed impegnativa fino al "), salvo ulteriori accordi intercorsi tra le parti contraenti.

Il presente Documento di Stipula è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del 22/12/1986 n. 917,
art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto diversamente e preventivamente esplicitato dall’
Amministrazione nelle Condizioni Particolari di Fornitura.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Data Creazione del presente documento: 21/12/2021 11.06.47 Pagina 3 di 3


